

# 第 20 期 損 益 計 算 書

東京あおば農業協同組合  
平成28年4月1日～平成29年3月31日  
(単位：千円)

科 目	金 額	
1 事業総利益		5,821,272
(1) 信用事業収益	4,957,417	
資金運用収益	4,742,013	
(うち預金利息)	(1,678,277)	
(うち有価証券利息)	(138,267)	
(うち貸出金利息)	(2,336,257)	
(うちその他受入利息)	(589,211)	
役務取引等収益	78,463	
その他経常収益	136,940	
(2) 信用事業費用	287,374	
資金調達費用	206,731	
(うち貯金利息)	(205,429)	
(うち給付補填備金繰入)	(1,289)	
(うちその他支払利息)	(12)	
役務取引等費用	16,804	
その他経常費用	63,838	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲213,982)	
信用事業総利益		4,670,043
(3) 共済事業収益	1,110,891	
共済付加収入	1,011,197	
共済貸付金利息	7,489	
その他の収益	92,204	
(4) 共済事業費用	49,999	
共済借入金利息	7,489	
共済推進費	28,330	
共済保全費	2,619	
その他の費用	11,559	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲84)	
共済事業総利益		1,060,892
(5) 購買事業収益	388,710	
購買品供給高	374,411	
購買手数料	8,815	
その他の収益	5,484	
(6) 購買事業費用	338,153	
購買品供給原価	317,007	
その他の費用	21,146	
(うち貸倒引当金戻入益)	(▲1)	
購買事業総利益		50,557
(7) 販売事業収益	159,675	
販売品販売高	113,460	
販売手数料	45,145	
その他の収益	1,069	
(8) 販売事業費用	94,032	
販売品販売原価	86,482	
その他の費用	7,549	
販売事業総利益		65,643

科 目	金 額	
(9) 利用事業収益	157,329	
(10) 利用事業費用	138,918	
利用事業総利益		18,411
(11) 宅地等供給事業収益	1,817	
宅地等供給事業総利益		1,817
(12) 旅行事業収益	10,749	
(13) 旅行事業費用	2,445	
旅行事業総利益		8,303
(14) 福祉事業収益	193	
(15) 福祉事業費用	382	
福祉事業総損失		188
(16) 指導事業収入	8,500	
(17) 指導事業支出	62,708	
指導事業収支差額		▲54,208
2 事業管理費		4,161,635
(1) 人件費	2,854,957	
(2) 業務費	530,557	
(3) 諸税負担金	277,038	
(4) 施設費	475,164	
(5) その他事業管理費	23,918	
事業利益		1,659,637
3 事業外収益		230,391
(1) 受取出資配当金	205,974	
(2) 賃貸料	5,160	
(3) 雑収入	19,257	
4 事業外費用		27,411
(1) 支払雑利息	21,816	
(2) 寄付金	4,633	
(3) 雑損失	961	
経常利益		1,862,616
5 特別損失		30
(1) 固定資産処分損	30	
税引前当期利益		1,862,586
法人税, 住民税及び事業税	352,504	
法人税等調整額	752	
法人税等合計		353,256
当期剰余金		1,509,329
当期首繰越剰余金		983,430
事業基盤強化積立金取崩額		20,320
教育文化活動積立金取崩額		22,896
税効果会計調整積立金取崩額		752
当期未処分剰余金		2,536,729